МУНИЦИПАЛЬНОЕ  БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ-СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА

Р.П. СОВЕТСКОЕ СОВЕТСКОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

_____________________________________________________________________________

	413205, Саратовская область, Советский район,

р.п. Советское, ул. 50 лет Пионерии,13

	( (884566)  6-13-19

ПРИКАЗ

от 31 августа 2020 года №163
О разграничении видов работ по
организации питания учащихся

в 2020-2021 учебном году

На основании Федерального Закона «Об образовании в Российской Федерации» от 29.12.2012г. №273 и в целях четкой организации горячего питания обучающихся в школе, правильном использовании бюджетных ассигнований, выделяемых на питание школьников, осуществлением адресной поддержки детей из социально-незащищенных семей ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Строго руководствоваться при организации питания обучающихся СанПиН 2.4.5.2409-08 «Санитарно-эпидемиологические требования организации питания обучающихся в общеобразовательных учреждениях, учреждениях начального и профессионального и среднего образования».
2. Руководствоваться дяситидневным меню в 2020-2021 учебном году, утвержденным приказом по школе  от 17.08.2020 №144.
3. Организовать питание в школе со 02 сентября 2020 года.

4. Назначить ответственным за:

- организацию горячего питания учащихся Корепанову М.А., заместителя директора по АХР;

-  приемку продуктов питания Шатохину Н.В., повара школы;

-  ведение школьной документации по вопросу питания  Репину Е.С., социального педагога.

5. Назначить ответственной за реализацию программы «Школьное молоко» и  ведение документации  по данному вопросу Райденко А.А., учителя начальных классов.
6. Назначить школьным координатором по федеральной программе «Разговор о правильном питании» Березину О.В., заместителя директора по воспитательной работе.

7. С целью контроля за качеством ассортимента готовой и сырой продукции утвердить бракеражную комиссию в следующем составе:
Шатохина Н.В.,  повар

Репина Е.С., социальный педагог

Додонова В.А., председатель профкома

Корепанова М.А., зам.директора по АХР

8. Утвердить комиссию по контролю за списанием молока в составе:

Председатель комиссии – Корепанова М.А., зам.директора по АХР
Члены комиссии: Репина Е.С., социальный педагог

 Додонова В.А., председатель профкома

                              Березина О.В., зам.директора по ВР

  Кагакова Е.С., председатель Совета родителей

9. Утвердить график посещения столовой учащимися (приложение 1);
10.  Березиной О.В., заместителю директора по воспитательной работе:

10.1. провести совещание с классными руководителями по вопросам организации горячего питания;
10.2.  в срок до 07.09.2020 года провести родительские собрания с целью 100% охвата горячим питанием обучающихся за счет родительских средств;
10.3.  проводить разъяснительную работу среди учеников и их родителей по вопросу организации правильного питания.

11. Репиной Е.С., социальному педагогу, ответственной за организацию  питания:
11.1. проводить ежемесячно мониторинг по организации горячего питания  учащихся по школе;
11.2.  предоставлять ежемесячно до 22 числа мониторинг организации питания учащихся в управление образования  ведущему  специалисту отдела управления образования;

11.3. предоставлять ежемесячно до 12 числа информацию по организации льготного питания и информацию о количестве учащихся, нуждающихся в социальной поддержке в управление образования Соколовой М.В., методисту управления образования.
11.4. своевременно вносить коррективы в утвержденные списки обучающихся, нуждающихся в социальной поддержке согласно плану.
12.  Шатохиной Н.В., ответственной за работу в электронной системе ИС «Меркурий»,  подключиться к данной системе и организовать бесперебойную работу по приемке  продуктов питания.
13. Корепановой М.А., зам.директора по АХР:

14.1. осуществлять контроль за санитарным состоянием пищеблока, материально-техническим обеспечением и своевременным прохождением медицинского осмотра работниками столовой;

14.2.  обеспечивать в течение 2020-2021 учебного года пищеблок моющими и дезинфицирующими средствами в необходимых количествах.

15. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.
Директор школы

                                          М.В. Исаева